
 

 

DIRECCIÓ TERRITORIAL D’ALACANT 
 
 

C/ Carratalà, 47  
03007 Alacant 

 

 

 

 

RESOLUCIÓ DE LA DIRECCIÓ TERRITORIAL 
D’EDUCACIÓ, UNIVERSITATS I OCUPACIÓ 
D’ALACANT PER LA QUAL S’AUTORITZA 

LA MODIFICACIÓ DEL PROJECTE LINGÜÍSTIC 
DE CENTRE 

 
Atesa la proposta de modificació de projecte 
lingüístic formulada pel centre IES AZUD DE 
ALFEITAMI - ALMORADÍ (codi: 03010821). 
 
Atés que el projecte lingüístic de centre és 
l’instrument mitjançant el qual cada centre 
educatiu articula i concreta l’aplicació del 
Programa d’educació plurilingüe i intercultural 
d’acord amb les característiques del centre 
educatiu i de l’alumnat. 
 
Atés que, examinada la proposta de modificació 
de projecte lingüístic per l’administració 
educativa, aquest ha estat informat 
favorablement pel Servei d’Educació Plurilingüe 
d’acord amb l’informe que acompanya la 
present resolució com a annex I. 

Vist que la  proposta de modificació del 
Projecte lingüístic de centre (PLC) que figura 
en aquest expedient s’ajusta al que disposa 
l’article 108 de la Llei 7/2023, de 26 de 
desembre, de mesures fiscals, de gestió 
administrativa i financera, i d'organització de la 
Generalitat. 

Vist el que disposa l’article 34.4 de l’Ordre 
9/2021, de 7 de maig, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, de desplegament 
del Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 
9081, 11.05.2021) 

 
RESOLC 

Autoritzar a partir del curs 2024/2025 la 
modificació del projecte lingüístic del centre IES 
AZUD DE ALFEITAMI - ALMORADÍ en la qual 
es concreta que les àrees, matèries, àmbits o 
mòduls consignats a continuació, que 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL 
DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y EMPLEO 

DE ALICANTE POR LA QUE SE AUTORIZA 
LA MODIFICACIÓN DEL PROYECTO 

LINGÜÍSTICO DE CENTRO 

 
Dada la propuesta de modificación de 
lingüístico formulada por el centro IES AZUD 
DE ALFEITAMI - ALMORADÍ (código: 
03010821). 
 
Dado que el proyecto lingüístico de centro es el 
instrumento mediante el cual cada centro 
educativo articula y concreta la aplicación del 
Programa de educación plurilingüe e 
intercultural de acuerdo con las características 
del centro educativo y del alumnado. 
 
Dado que, examinada la propuesta de 
modificación de proyecto lingüístico por la 
administración educativa, este ha sido 
informado favorablemente por el Servicio de 
Educación Plurilingüe de acuerdo con el 
informe que acompaña la presente resolución 
como anexo I. 

Visto que la propuesta de modificación del 
Proyecto lingüístico de centro (PLC) que 
figura en este expediente se ajusta a lo que 
dispone el artículo 108 de la Ley 7/2023, de 26 
de diciembre, de medidas fiscales, de gestión 
administrativa y financiera, y de organización 
de la Generalitat. 

Visto lo que dispone el artículo 34.4 de la Orden 
9/2021, de 7 de mayo, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, de despliegue 
del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
(DOGV 9081, 11.05.2021) 

RESUELVO 

Autorizar a partir del curso 2024/2025 la 
modificación del proyecto lingüístico del centro 
IES AZUD DE ALFEITAMI - ALMORADÍ en la 
cual se concreta que las áreas, materias, 
ámbitos o módulos consignados a 

CSV:GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N



 

 

DIRECCIÓ TERRITORIAL D’ALACANT 
 
 

C/ Carratalà, 47  
03007 Alacant 

 

 

 

s’impartien en valencià, passen a impartir-se en 
castellà. 

 

continuación, que se impartían en valenciano, 
pasan a impartirse en castellano. 

 
 

ETAPA/ETAPA 
Nom de l’àrea, matèria, àmbit o mòdul 

Nombre del área, materia o módulo 
Curs/ curso 

ESO Biología y Geología 1º ESO 

ESO Tecnología y Digitalización 1º ESO 

ESO Matemáticas 2º ESO 

ESO Música 2º ESO 

ESO Geografía e Historia 3º ESO 

ESO Educación Plástica, Visual y Audiovisual 3º ESO 

ESO Ámbito lingüístico, la parte 
correspondiente a Geografía e Historia. 

3º ESO PDC 

ESO Ámbito práctico, la parte correspondiente a 
Tecnología y Digitalización 

3º ESO PDC 

ESO Física y Química 4º ESO 

ESO Economía y Emprendimiento 4º ESO 

ESO Expresión Artística 4º ESO 

ESO Tutoría 4º ESO 

ESO Ámbito lingüístico, la parte 
correspondiente a Geografía e Historia. 

4º ESO PDC 

ESO Tutoría 4º ESO PDC 

Bachillerato Filosofía 1º Bachillerato 

Bachillerato Educación Física 1º Bachillerato 

Bachillerato Biología Humana 1º Bachillerato 

Bachillerato Literatura Universal 1º Bachillerato 

Bachillerato Producción Musical 1º Bachillerato 

Bachillerato Descubriendo Nuestras Raíces Clásicas 1º Bachillerato 

Bachillerato Programación Redes y Sistemas 
Informáticos I 

1º Bachillerato 

Bachillerato Tecnología e Ingeniería I 1º Bachillerato 

Bachillerato Tutoría 2º Bachillerato 

Formación Profesional de 
Grado Básico 

Ciencias aplicadas I 1º FPGB 

Formación Profesional de 
Grado Básico 

Comunicación y sociedad I 
La parte correspondiente a sociedad 

1º FPGB 

Formación Profesional de 
Grado Básico 

Ciencias aplicadas II 2º FPGB 

Formación Profesional de 
Grado Básico 

Comunicación y sociedad II 
La parte correspondiente a sociedad 

2º FPGB 

CFGM Gestión Administrativa Empresa y administración 1º CFGM Gestión 
Administrativa 

CFGM Gestión Administrativa Tratamiento informático de la información 1º CFGM Gestión 
Administrativa 

CSV:GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N



 

 

DIRECCIÓ TERRITORIAL D’ALACANT 
 
 

C/ Carratalà, 47  
03007 Alacant 

 

 

 

CFGM Gestión Administrativa Operaciones administrativas de recursos 
humanos 

2º CFGM Gestión 
Administrativa 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Proceso integral de la actividad comercial 1º CFGS 
Administración y 
Finanzas 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Recursos humanos y responsabilidad social 
corp. 

1º CFGS 
Administración y 
Finanzas 

CFGS Administración y 
Finanzas 

Contabilidad y fiscalidad 2º CFGS 
Administración y 
Finanzas 

CFGM Instalaciones Eléctricas 
y Automáticas 

Instalaciones eléctricas interiores 1º CFGM Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

CFGM Instalaciones Eléctricas 
y Automáticas 

Infraestructuras de telecomunicaciones en 
viviendas y edificios 

2º CFGM Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

CFGM Instalaciones Eléctricas 
y Automáticas 

Empresa e iniciativa emprendedora 2º CFGM Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

CFGS Automatización y 
Robótica 

Sistemas secuenciales programables 1º CFGS 
Automatización y 
Robótica 

CFGS Automatización y 
Robótica 

Formación y orientación laboral 1º CFGS 
Automatización y 
Robótica 

CFGS Automatización y 
Robótica 

Robótica industrial 2º CFGS 
Automatización y 
Robótica 

CFGS Automatización y 
Robótica 

Empresa e iniciativa emprendedora 2º CFGS 
Automatización y 
Robótica 

 

  
 
Contra la present resolució, que no és definitiva 
en la via administrativa, es podrà interposar 
recurs d’alçada davant la Direcció General 
d’Ordenació Educativa i Política Lingüística de 
la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la notificació de conformitat 
amb el que disposen els articles 121 i 122 de la 
Llei 39/2015, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, sense 
perjudici que puga exercir-se qualsevol altre 
que estime procedent. 

 

Contra la presente resolución, que no es 
definitiva en la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Dirección 
General de Ordenación Educativa y Política 
Lingüística de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Ocupación, en el plazo de un 
mes contador desde el día siguiente a la 
notificación en conformidad con lo que 
disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, sin 
perjuicio que pueda ejercerse cualquier otro 
que estime procedente. 

CSV:GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N



 

 

DIRECCIÓ TERRITORIAL D’ALACANT 
 
 

C/ Carratalà, 47  
03007 Alacant 

 

 

 

 

Alacant, en la data de la signatura / Alicante, en la fecha de la firma 

 

 

 

 

 
El/La director/a territorial d’Educació, Universitats i Ocupació d’Alacant 

El/La directora/a territorial de Educación, Universidades y Empleo de Alicante 
 

CSV:GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GJD9E16M:M2SIQR72:2CKVAH3N


		2024-04-03T14:20:48+0200
	JUAN ANTONIO CASTAÑO DIAZ - DNI 22119764C


	



